8  diário oficial Nº 34.889 Sexta-feira, 11 DE MARÇO DE 2022

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria N°. 332/2022 – crG, de 10 de Março de 2022.
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-ccG, publicado
no doE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
coNSidEraNdo o disposto no artigo 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
coNSidEraNdo ainda, os termos do Processo nº. 2022/181882,
rESolVE:
i – conceder ao servidor JoSÉ irailSoN dE NaZarÉ, id. funcional n°.
5563755/5, ocupante do cargo de assessor administrativo ii, pertencente
ao quadro de servidores exclusivamente comissionados desta casa civil
da Governadoria do Estado, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, no perío-
do de 01/06/2022 a 30/06/2022, correspondente ao período aquisitivo de
06/01/2015 a 05/01/2018 (1ª parte do triênio 2015/2018).
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 10 de Março de 2022.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 770078

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato Nº. 09/2022-ccG/Pa
coNtrato Nº. 09/2022-ccG/Pa.
oBJETo: contratação de empresa para fornecimento de recarga de gás
liquefeito de petróleo e vasilhame, para atendimento das demandas do
centro regional de Governo do Baixo amazonas.
fUNdaMENTo:art. 24, ii da lei 8.666/93.
aSSiNaTUra: 10/03/2022.
ViGÊNcia: 10/03/2022 a 09/03/2023
Valor: r$920,00 (novecentos e vinte reais)
EXErcÍcio: 2022.
orÇaMENTo:
Órgão: 11105; função: 04; Sub - função: 122; Programa: 1297; Proje-
to/atividade: 8314; fonte: 0101; Natureza da despesa: 339030; ação:
246499; Projeto/atividade: 8338; Natureza de despesa:449052; fon-
te:0101; ação: 213476
coNTraTaNTE: caSa ciVil da GoVErNadoria, inscrita no cNPJ sob o
n°. 07.730.458/0001-45.
coNTraTado: diSTriBUidora dE GáS corrEa EirEli, inscrita no cNPJ
sob o n°.08.234.653/0001-47
ENdErEÇo: Travessa luis Barbosa, 612, Bairro fátima, Santarém, Pará,
cEP: 68.040-420.
ordENador
luciana Bitencourt Soares
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 770153

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aviso de Licitação - Pregão eletrônico n.º - 04/2022 - ccG/Pa
a casa civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará lici-
tação, no tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica
especializada na locaÇÃo dE VEÍcUloS aUToMoTorES TErrESTrE, na
modalidade continuada, visando atender as necessidades do Núcleo de re-
presentação do Governo do Estado do Pará em Brasília-df, por um período
de 12 (doze) meses, conforme especificações, estimativas de quantidades e
valores contidos do anexo i (Termo de referência) deste Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: a partir do dia 14/03/2022 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
local da abertura: www.comprasnet.gov.br
data da abertura: 23/03/2022
Hora da abertura: 10:30 (Horário dE BraSÍlia)
luciana Bitencourt
chefa administrativa da casa civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 770128

diÁria
.

Portaria Nº 324/2022-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o processo n° 2022/279201, de 9 de março de 2022;
coNSidEraNdO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
rESolVE:
i - autorizar o colaborador Eventual abaixo relacionado a se deslocar para
o município de iTUPiraNGa/Pa, no período de 10 a 12/03/2022.

colaborador objetivo

faUSo MENdES dE PaUla, cPf 638.321.942-15. cooperação técnica a diretoria do cerimonial, na agenda
pública do Governo do Estado, no referido município.

ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao colaborador acima, que se deslocou conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 10 de março de 2022.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Portaria Nº 325/2022-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o processo n° 2022/273105, de 8 de março de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
rESolVE:
i - autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios
de MaraPaNiM e TErra alTa/Pa, no período de 09 a 10/03/2022.

servidor objetivo

aUGUSTo cEZar coElHo coSTa, cPf 648.935.962-68, matrícu-
la funcional nº 5918089/2, cargo assistente operacional ii, lotado

na coordenadoria de Transportes.

dar apoio logístico a diretora do cerimonial, nos
referidos municípios.

ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 10 de março de 2022.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Portaria Nº 327/2022-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o processo n° 2022/272794, de 8 de março de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
rESolVE:
i - autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o municí-
pio  de iTUPiraNGa/Pa, no período de 09 a 12/03/2022.

servidora objetivo

lUiZ oTaVio PirES da PENHa, matrícula funcional nº 5424216/
3, cPf 10475788249, ocupante do cargo de assistente operacio-

nal ii, lotação na coordenadoria de Transporte.

 dar apoio logístico, a diretoria do cerimonial, no
referido município.

ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 10 de março de 2022.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Portaria Nº 328/2022-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o processo n°2022/273204, de 8 de março de 2022;
rESolVE:
i - autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MaraBá/Pa, no período de 09 a 12/03/2022.

servidor objetivo

GErSoN aNToNio dE aNdradE raiol, cPf 307.346.652-53,
matrícula funcional nº 5946828/1, ocupante do cargo secretário

de diretoria, lotado na diretoria de Gestão de logística.
dar apoio logístico, no referido município.

ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 10 de março de 2022.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais